ges, quàm qui alienos publicis  
quàm optimè moderatur. Pro-  
mulgavit facilè fama officio-  
so tibi omnium favore pru-  
dentiam tuam, integritatem,  
vigilias, misericordias in tuas  
oues, in alienas, quia omnes  
Christi. Testis fui, neminem  
ad te frustra accessisse: nemi-  
nem à te tristem recessisse; sed  
omnes manu ipsa tua solatos  
munere. Nec enim res est be-  
neficientia, quæ delegari de-  
bet nec dulcis ille sapor Chri-  
sti præsentis, aut præsentari  
in paupere, alteri committen-  
dus. Ergo ingenij tui, & do-  
ctrinæ lumen emicuit pridem,  
nunc, & prudentiæ, atque  
virtu

virtutis Numen se explicuit.  
Omnibus modis admirandum  
te præbes, te suspicio; suspi-  
ciunt omnes, mirantur, amant.  
Nec contemnes meæ volun-  
tatis sinceritatem in sua Arte,  
qui omnium voluntates, &  
ora vindicasti tibi. Vale pro  
Ecclesiæ bono.

R. D. T.

*Seruus inutilis in Christo,*  
IOANNES EVSEBIUS  
NIEREMBERGIUS.

\* 4 SVM

S V M M A H V I V S  
O P E R I S .

**I**N hoc Opere de Arte Voluntatis, quod  
nucleus Philosophia, siue Mimus Se-  
neca dixi posset, propositum est Authori,  
ostendere esse artem aliquam gubernanda  
voluntatis, & docere modum sua direc-  
tionis. Quemadmodum saltandi ars ab anti-  
quis inuenta, ut decenter membra corporis  
tractarentur; & gladiatoria ars, & fabrilis,  
ut peritè gubernarentur manus ad ferien-  
dum, vel dolandum; & aliorum instrumen-  
torum usus suas requirit industrias: sic esse  
aliquam methodum, & artem membrorum  
autem, & potentiarum suarum. Ad hoc,

I N L I B R O I .

Probat Author sufficientiam animi sine  
rebus externis; gaudium non pendere ab il-  
lis; unumquemque satis esse sua letitia, &  
paci; gaudium proinde factitium esse, & sub  
industriam eadem, voluntatisque officium  
esse. Deinde generalis aliquas assignat regu-  
las

las voluntatis, affectuum, & amoris pro  
ratione obiecturam.

I N L I B R O I I .

Addit aliqua, quae ad idem inuenit, &  
magis probat dicta. Mox praeceptiones ali-  
quas commendat ad tollenda impedimenta  
facilioris gubernationis huius instrumenti  
animi. Subiicit tandem regulas aliquas ad  
illud exercendum ex parte sui quoad mo-  
dum, & conatum, &c.

I N L I B R O I I I .

Cum voluntas pendeat ex rerum cog-  
nitione, docet, quo pacto informandus animus  
sit in alia sua potentia, scilicet intellectu, ut  
facilius voluntas selecti sinat. Admonet in  
primis iudicandi peccata, & opinionis dam-  
na: mox adhibet remedia: usum commodum  
potentia intellectiva monstrat: praecepta ad  
id commendat nonnulla: modum sibi venit  
prevertende in bonum opinionis: idoneum  
memoria usum demonstrat: alia docet, quae  
iuuent faciliorem veritatis captam.